

## Žádost o poskytnutí informace

Kaliba Vítězslav <kaliba@obecbast.cz>

Út 15.03.2022 14:59

Komu:

Kopie: OU <ou@obecbast.cz>

Vážený pane inženýre,

Přesto, že se domnívám, že obec Bašť není v tomto případě povinným subjektem ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., neboť není investorem, zadavatelem, či stavebníkem daného projektu, jehož realizace ani neprobíhá na katastrálním území obce Bašť, poskytnu Vám tímto odpověď či reakci na Vaši žádost podanou s odvoláním na zmíněný zákon č. 106/1999 Sb.

Nevím, jak bych formulován Váš dotaz na VKM a.s. a neumím tedy posoudit Vámi uvedenou informaci o poskytnuté odpovědi. Mohu vycházet jen z několika faktů, kterými jsou:

1. Vodojem je podle obecné definice vodárenským objektem určeným pro akumulaci vody. Účelem vodojemu je vyrovnat rozdíly mezi přítoky z vodovodního zdroje a odběry spotřebitelů, zajistit potřebný tlak na vodovodní síti a zabezpečit dostatečnou rezervu vody pro případ požáru.
2. Informace zveřejněna na webových stránkách obce Líbeznice, na jejímž katastru stavba probíhá, <https://www.libeznice.cz/zpravy/pred-libeznicemi-byla-zahajena-stavba-zemniho-vodojemu>. Citace z článku: „Jedná se o zemní **vodojem**, který po dokončení pojme 2x 1300 metrů krychlových pitné vody a **podle vodohospodářů garantuje dlouhodobé řešení problémů s nízkým tlakem vody pro celou oblast Líbeznice - Měšice - Bašť - Zlonín.**“
3. Informace zveřejněna na portálu [www.nase-voda.cz](http://www.nase-voda.cz), Zásobování vodou ve středních Čechách má zlepšit nový vodojem - Naše voda (nase-voda.cz). Opět citace s článku: „Vodárny nyní staví **vodojem** v Bašti u Prahy za 50 milionů korun, **který zlepší tlakové poměry ve vodovodním řadu přibližně v osmi obcích.**“
4. Tisková zpráva investora, tj. VKM a.s., Tisková zpráva - Vodárny žádají občany o spolupráci | Vodárny Kladno Mělník (vkm.cz). A konečně citace z této TZ: „**Do budoucna zajistí zlepšení tlakových poměrů vodovodních sítí jednotlivých obcí napojených na Lobkovický vodovod výstavba nového zemního vodojemu Bašť**, který svojí akumulací 2x 1300 metrů krychlových **garantuje vyřešení aktuálních problémů.**“

Na základě výše uvedených bodů mám zato, že účelem realizovaného vodojemu je právě zlepšení tlakových poměrů ve vodovodní síti, vč. naší obce. Informace, která je tak stavebníkům poskytována je zcela správná.

Nad rámec výše uvedeného Vám také sděluji informaci, že VKM a.s. připravuje současně realizaci projektu, jehož cílem je znatelné navýšení dodávek pitné vody do lokality předmětných obcí, tj. opět vč. naší obce. Již nyní nám VKM nabízí garanci dodávky většího množství pitné vody oproti minulým rokům.

Vzhledem k tomu, že dosud naše komunikace písemná probíhala prostřednictvím e-mailu, poskytnu Vám odpověď opět tímto způsobem a považuji věc ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. za ukočenou.

S pozdravem

Mgr. Vítězslav Kaliba, MPA  
Starosta

Obec Bašť  
Obecní 126, Bašť  
Tel: 283 981 065  
e-mail: [kaliba@obecbast.cz](mailto:kaliba@obecbast.cz)